Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 2 города Пикалёво»

ПРИКАЗ

01.11.2023                                                                                       №398

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Комитета образования администрации Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области от 27 октября 2023 года

№ 631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Печейкиной С.С., ответственной за работу с одарёнными детьми

1.1. Обеспечить участие команды школы во всероссийской олимпиаде школьников в

установленные сроки в соответствии с Порядком проведения (приложение 1).

1.2.  Провести инструктаж с обучающимися по правилам техники безопасности, пожарной

безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения во время проведения

муниципального этапа Олимпиады.

1.3. Обеспечить явку участников с сопровождающими, ответственными за жизнь и

здоровье обучающихся, к месту проведения муниципального этапа Олимпиады

(приложение 2).

1.4. Обеспечить явку педагогов - членов жюри по каждому общеобразовательному

предмету к месту работы жюри (приложение 3).

1.5. Направлять заявки (приложение 4) не позднее, чем за 3 дня до даты проведения

муниципального этапа Олимпиады в муниципальное казенное учреждение

«Многофункциональный центр обслуживания образовательных организаций» (далее -

МКУ МФЦ) по эл. почте metodbxt@yandex.ru.

1.6. Предоставить Шиловкиной Е.Е. итоги по каждому общеобразовательному предмету.

2. Назначить Кармакову Т.Ф., Лощинскую И.Н., Меркульеву Е.А., Печейкину С.С., Радюк

Л.А., Репичеву О.В., Сергееву Н.В., Соколову О.В., Стахееву Л.В., Чукину Н.Н.

сопровождающими на муниципальный этап областной олимпиады школьников

(приложение 3).

2.1. Сопровождающим обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся на период

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.2. Сопровождающих назначить организаторами в аудитории муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно срокам проведения

муниципального этапа Олимпиады.

3. Шиловкиной Е.Е. публиковать итоги по каждому общеобразовательному предмету на

сайте образовательной организации в сети Интернет в течение семи дней с момента

проведения школьного этапа Олимпиады.

Директор:                                                                 В.В. Прокофьева

mailto:metodbxt@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

«__» _________2023 г.        ______________       С. С. Печейкина

«__» _________2023 г.       ______________         Т.Ф. Кармакова

«__» _________2023 г.       ______________         Е.В. Коптяева

«__» _________2023 г.        ______________        С.В. Смирнова

«__» _________2023 г.        ______________        О.В. Крепашова

 «__» _________2023 г.        ______________        О.В. Репичева

«__» _________2023 г.        ______________       И.П. Суходольская

«__» _________2023 г.        ______________        Л.Д. Гусарова

«__» _________2023 г.        ______________        Н.Н. Нагалюк

«__» _________2023 г.        ______________        О. В. Соколова

«__» _________2023 г.        ______________       Л. А. Радюк

«__» _________2023 г.        ______________       И. Н. Лощинская

«__» _________ 2023 г.         ______________      Е.Е. Шиловкина

 «__» _________  2023 г.       ______________       Н.В. Сергеева

«__» _________ 2023 г.        ______________        Е.С. Вдовина

«__» _________  2023 г.       ______________       Н.Н. Чукина

 «__» _________  2023 г.       ______________       Е.А. Меркульева

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году

с указанием мест проверки

№
Название

олимпиады

Сроки проведения

муниципального

этапа

Место проведения муниципального этапа для ОО
Место работы жюри

Зона г. Пикалёво Зона г. Бокситогорск

1.  География 09.11.2023
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13
МБОУ «БООШ №1» г. Бокситогорск,

ул. Школьная, д. 13

2.
Экономика 10.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»
г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»
г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «БООШ №1» г. Бокситогорск,
ул. Школьная, д. 13

3.
История 15.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, ул.

Школьная, д. 6

4.  Английский язык 17.11.2023
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

МБОУ «БСОШ №3»

г. Бокситогорск, ул.
Социалистическая, д. 28а

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, ул.

Школьная, д. 6

5.  Право 20.11.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

6.  Экология 21.11.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, ул.

Школьная, д. 6

7.
Русский язык 4

классы
23.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13
МБОУ ДО «БЦДО» в г. Бокситогорск

8.
Математика 5-11

классы
24.11.2023

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «БСОШ №2» г. Бокситогорск,

ул. Павлова, д. 20

9.  ОБЖ 27.11.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13
МБОУ ДО «БЦДО» в г. Бокситогорск

10.
Математика 4
классы

28.11.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13
МБОУ ДО «БЦДО» в г. Пикалево

 Приложение 1

к приказу

МБОУ «ООШ № 2 г. Пикалёво»

от 01.11.2023 № 398

№
Название

олимпиады

Сроки проведения

муниципального

этапа

Место проведения муниципального этапа для ОО
Место работы жюри

Зона г. Пикалёво Зона г. Бокситогорск

11.  Литература 29.11.2023
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13
МБОУ «БСОШ №3» г. Бокситогорск,

ул. Социалистическая, д. 28а

12.  Информатика 30.11.2023

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,
5 мкрн, д. 5

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «БСОШ №3» г. Бокситогорск,

ул. Социалистическая, д. 28а

13.  Биология 01.12.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «БСОШ №2» г. Бокситогорск,

ул. Павлова, д. 20

14.  Физика 04.12.2023
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

15.  Технология 07.12.-08.12.2023

07.12.2023 - Практика – в ОО.

08.12.2023 - Теория - МБОУ ДО
«БЦДО» г. Пикалево, ул.

Советская, д. 21

07.12.2023 - Практика – в ОО.

08.12.2023 - Теория - МБОУ ДО
«БЦДО» г. Бокситогорск, ул.

Школьная, д. 13

08.12.2023 - МБОУ «БООШ №1» г.
Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

16.  Обществознание 11.12.2023
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «БСОШ №2» г. Бокситогорск,

ул. Павлова, д. 20

17.
Физическая

культура
12.12.2023

Теория - МБОУ ДО «БЦДО».
г. Бокситогорск, ул. Школьная, дом 13.

Практика – стадион г. Бокситогорск

стадион (г. Бокситогорск)

18.
Русский язык 7-11

классы
14.12.2023

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, ул.

Школьная, д. 6

Начало олимпиад – 9-30 часов, за исключением следующей олимпиады: химия – 13-00 часов

 Приложение 2

к приказу

МБОУ «ООШ № 2 г. Пикалёво»

от 01.11.2023 № 398

Сопровождающие на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников,

ответственные за жизнь и здоровье обучающихся

№

Название

олимпиады

Сроки

проведения

муниципального

этапа

Место проведения

муниципального этапа
Сопровождающий

1.
География 09.11.2023

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6
Кармакова Т.Ф.

2.
Экономика 10.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Репичева О.В.

3.
История 15.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»
г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Репичева О.В.

4. Английский

язык
17.11.2023

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6
Печейкина С.С.

5.
Право 20.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Репичева О.В.

6.
Экология 21.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Меркульева Е.А.

7. Русский
язык 4

классы

23.11.2023
МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Стахеева Л.В.

8. Математика

5-11 классы
24.11.2023

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5

Чукина Н.Н.

9.
ОБЖ 27.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Соколова О.В.

10. Математика

4 классы
28.11.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Стахеева Л.В.

11.
Литература 29.11.2023

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,
5 мкрн, д. 5

Радюк Л.А.

Суходольская И.П.

12.

Информатика 30.11.2023

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,
5 мкрн, д. 5

Кармакова Т.Ф.

13.
Биология 01.12.2023

МБОУ ДО «БЦДО»

г. Пикалево, ул. Советская, д. 21

Меркульева Е.А.

14.
Физика 04.12.2023

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5
Лощинская И.Н.

15.

Технология 07.12.-08.12.2023

07.12.2023 - Практика – в ОО.

08.12.2023 - Теория - МБОУ ДО
«БЦДО» г. Пикалево, ул.

Советская, д. 21

Сергеева Н.В.

16. Обществозн

ание
11.12.2023

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

5 мкрн, д. 5
Репичева О.В.

17. Физическая
культура

12.12.2023
Теория - МБОУ ДО «БЦДО».

г. Бокситогорск, ул. Школьная,
Соколова О.В.

№

Название

олимпиады

Сроки

проведения

муниципального

этапа

Место проведения

муниципального этапа
Сопровождающий

дом 13.

Практика – стадион г.
Бокситогорск

 Русский

язык 7-11

классы

14.12.2023
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

Радюк Л.А.

Суходольская И.П.

Приложение 3

к приказу

МБОУ «ООШ № 2 г. Пикалёво»

от 01.11.2023 № 631

Педагоги - члены жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

№
Название

олимпиады

Сроки

проведения

муниципального

этапа

Педагоги

члены-жюри
Место работы жюри

1.  География 09.11.2023 Кармакова Т.Ф.
МБОУ «БООШ №1» г.

Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

2.
Экономика 10.11.2023 Репичева О.В.

МБОУ «БООШ №1» г.

Бокситогорск, ул. Школьная, д. 13

3.
История 15.11.2023 Репичева О.В.

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,
ул. Школьная, д. 6

4.
Английский
язык

17.11.2023 Печейкина С.С.
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,
ул. Школьная, д. 6

5.  Право 20.11.2023 Репичева О.В.
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

6.  Экология 21.11.2023 Меркульева Е.А.
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

7.
Русский язык

4 классы
23.11.2023 Вдовина Е.С.

МБОУ ДО «БЦДО» в г.

Бокситогорск

8.  ОБЖ 27.11.2023 Соколова О.В.
МБОУ ДО «БЦДО» в г.

Бокситогорск

9.
Математика

4 классы
28.11.2023 Вдовина Е.С.

МБОУ ДО «БЦДО» в г. Пикалево

10.  Литература 29.11.2023
Радюк Л.А.

Суходольская И.П.

МБОУ «БСОШ №3» г.
Бокситогорск, ул.

Социалистическая, д. 28а

11.  Информатика 30.11.2023 Кармакова Т.Ф.
МБОУ «БСОШ №3» г.
Бокситогорск, ул.

Социалистическая, д. 28а

12.  Биология 01.12.2023 Меркульева Е.А.
МБОУ «БСОШ №2» г.

Бокситогорск, ул. Павлова, д. 20

13.  Физика 04.12.2023 Лощинская И.Н.
МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,
5 мкрн, д. 5

14.  Технология 07.12.-08.12.2023 Сергеева Н.В.
08.12.2023 - МБОУ «БООШ №1»
г. Бокситогорск, ул. Школьная, д.

13

15.
Обществозна

ние
11.12.2023 Репичева О.В.

МБОУ «БСОШ №2» г.

Бокситогорск, ул. Павлова, д. 20

16.
Физическая

культура
12.12.2023 Соколова О.В.

стадион (г. Бокситогорск)

17.
Русский язык
7-11 классы

14.12.2023
Радюк Л.А.

Суходольская И.П.

МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

ул. Школьная, д. 6

 Приложение 4

к приказу

МБОУ «ООШ № 2 г. Пикалёво»

от 01.11.2023 № 631

Заявка на муниципальный этап Олимпиады

          В оргкомитет

          муниципального этапа

        всероссийской олимпиады школьников

       Заявка

                 на участие в муниципальном этапе обучающихся

                          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                              «Основная общеобразовательная школа №2 г. Пикалёво»

     по     химии

№

п.п.
Фамилия Имя Отчество Пол

Дата

рождения

Граждан

ство
(Россия)

Ограниче

нные

возможно

сти

здоровья

(Имеется/

Не

имеется)

Полное название

образовательного

учреждения по

уставу

Уровень

(класс)

обучения

Тип

документа,

удостоверя

ющего

личность

участника

Серия

документа,

удостоверяю

щего

личность

участника

(при

наличии)

Номер

документа,

удостоверя

ющего

личность

участника

Педагог

1

2

3

4

Руководитель ОО  Печать  Подпись